25. *Paucissimis* quibus potui *verbis* ideas meas expressi, sollicitus magis de ponderosis, quam pomposis, & eloquentibus latinitatis flosculis.

26. *Terminis* paucis *Artis* usus sum, nec fere aliis, quam qui cuique notissimi; *magnitudinis* notam nunquam, nisi respectiuam ad reliquas partes, allegavi. Vbi dubia occurrebant, magis sollicitus fui vanis altercationibus me eripere, quam hic miscere. E. gr. Vbi dubium de Calyce & Corolla fuit. Secundum *motum solis* inflexum esse florem, vel contra eundem, ex conceptu vulgi dixi; quod alii dicitur a sinistris dextrorsum; vel contra.

27. *Species* sub generibus militantes dedi in SPECIEBUS PLANTARVM, Holmiæ 1762. impressi.

28. Partium fructificationis Definitiones in PHILOSOPHIA BOTANICA euoluantur a tyronibus.

29. *Usus* Systematis alicuius Botanici ne tyronibus quidem commendare opus est, cum absque eo nulla in botanicis detur certitudo. Introeant hortum exoticis plantis & incognitis refertissimum, eumque simul Bibliotheca Botanica optima instructum, duo curiosi, alter Systematicus, al-

ter Empiricus; cum ille facile redigit plantas ex lectis in fructificatione litteris (11) ad suam Classem, ordinem, & Genus, quo dato paucae restant species distinguendae; tenetur alter omnes euoluere libros, omnes perlegere descriptiones, & figuras omnes inspicere infinito labore; nec de planta, nisi casu, certus fiet.

30. Plura praefari superfluum duco. Rationem & leges theoriae nostrae qui desiderat, adeat *Fundamenta Botanica & Philosophiam Botanicam*: qui que de Methodo nostra sexuali plura velit, euoluat *Systema nostrum Naturae*.

In hac Editione varia emendauimus, imprimis edjecimus characteres omnium nouorum generum, quorum plantas recensuimus in Speciebus plantarum secundae editionis.

Vpsaliae 1763. d. 20. Decembr.

CLAVIS SYSTEMATIS SEXUALIS.

NUPTIÆ PLANTARVM.

Actus generationis incolarum Regni vegetabilis.

Florescentia.

PUBLICAE.

Nuptiæ, omnibus manifestæ, aperte celebrantur.

Elores unicuique visibiles.

MONOCLINIA.

Mariti & uxores vno eodemque thalamo gaudent.

Flores omnes hermaphroditi sunt, & stamina cum pistillis in eodem flore.

DIFFINITAS.

Mariti inter se non cognati.

Stamina nulla sua parte connata inter se sunt.

INDIFFERENTISSIMVS,

Mariti nullam subordinationem inter se inuicem servant.

Stamina nullam determinatam proportionem longitudinis inter se inuicem habent.

- | | |
|----------------|------------------|
| 1. MONANDRIA. | 7. HEPTANDRIA. |
| 2. DIANDRIA. | 8. OCTANDRIA. |
| 3. TRIANDRIA. | 9. ENNEANDRIA. |
| 4. TETRANDRIA. | 10. DECANDRIA. |
| 5. PENTANDRIA. | 11. DODECANDRIA. |
| 6. HEXANDRIA. | 12. ICOSANDRIA. |
| | 13. POLYANDRIA. |